

EDITAL EXTERNO DE PROCESSO SELETIVO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUALIDADE AMBIENTAL

EDITAL N.º 47/2024 - PROPPEX

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO – ASPEUR mantenedora da Universidade Feevale (Portaria n.º 346, de 10.03.2017, do MEC), com sede em Novo Hamburgo, neste Estado, na ERS-239, 2755, Bairro Vila Nova, 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO o Processo Seletivo para fins de ingresso, em 2025/01, nos Curso de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Qualidade Ambiental, ministrados nesta Instituição de Ensino Superior e recomendados, respectivamente, pelos Ofícios N.º 520/2004/CTC/CAPES e N.º 8/2009/CTC/CAAIV/CGAA/DAV/CAPES.

ONDE SE LÊ:

1 DA INSCRIÇÃO

1.1 PERÍODO

As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias **21 de outubro e 18 de novembro de 2024, até as 22h**, pela internet, por meio do site www.feevale.br/selecaostricto.

LEIA-SE:

1 DA INSCRIÇÃO

1.1 PERÍODO

As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias **21 de outubro e 25 de novembro de 2024, até as 22h**, pela internet, por meio do site www.feevale.br/selecaostricto.



ONDE SE LÊ:

3.2 DOUTORADO

A seleção de candidatos(as) ao ingresso no Doutorado Acadêmico em Qualidade Ambiental será realizada em duas etapas.

3.2.1 Primeira etapa (eliminatória): homologação da inscrição

A análise de toda a documentação apresentada pelo(a) candidato(a) será realizada entre os dias **22 e 25 de novembro de 2024**, de acordo com os critérios de seleção estabelecidos neste Edital. Serão homologadas as inscrições dos(as) candidatos(as) que apresentarem documentação completa.

A lista de candidatos(as) com inscrições homologadas para a próxima etapa será divulgada no dia **02 de dezembro de 2024** na página do Programa.

LEIA-SE:

3.2 DOUTORADO

A seleção de candidatos(as) ao ingresso no Doutorado Acadêmico em Qualidade Ambiental será realizada em duas etapas.

3.2.1 Primeira etapa (eliminatória): homologação da inscrição

A análise de toda a documentação apresentada pelo(a) candidato(a) será realizada entre os dias **28 e 29 de novembro de 2024**, de acordo com os critérios de seleção estabelecidos neste Edital. Serão homologadas as inscrições dos(as) candidatos(as) que apresentarem documentação completa.

A lista de candidatos(as) com inscrições homologadas para a próxima etapa será divulgada no dia **02 de dezembro de 2024** na página do Programa.

Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Fernando Rosado Spilki
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão.

